633
638
643
645
OptiLink HDC
Промышленные разъемы
OptiLink HDC  Вилки и розетки
OptiLink HDC  Корпуса и защитные крышки

HE, HEE, НD, HDD, HSB) и модульные (серия HM). Преимуществом модульной конструкции вилок и розеток
является возможность комбинирования в одном разъёме контактов на разные токи и напряжения.
  Структура условного обозначения
  Виды присоединения проводов
OptiLink HDC - HM - 12 - 10 - MC - (0,14–2,5) - 250V
1 2 3 4 8
Серия OptiLink HDC
Типоисполнение
HM – модульные вилки/розетки;
HA – узкие вилки/розетки;
HE – стандартные вилки/розетки;
HEE – вилки/розетки c высокой плотность контактов;
НD, HDD – вилки/розетки с ультравысокой плотностью контактов;
HSB – сильноточные вилки/розетки;
HK – комбинированные вилки/розетки
Количество контактов 1; 2; 3; 4; 4/8; 6; 6/6; 8; 10; 12; 15; 16; 17; 18; 20; 24; 25; 32; 40; 42; 46; 64; 72; 108
Номинальный ток, А 10; 16; 35; 40; 70; 80; 80/16; 100; 100/16; 200
Часть соединителя М – вилка; F – розетка
Вид присоединения проводов
без обозначения – винтовой, аксиально-винтовой;
C – обжимной;
S – пружинный;
Q – push-in
Диапазон сечений присоединяемых
проводников, мм²
0,14-2,5; 0,14-4,0; 0,75-1,5; 0,75-2,5; 1,5-6; 1,5-10; 1,5-16/0,5-2,5; 2,5-8; 6-16; 10-25; 10-35; 14-22; 16-35;
16-35/0,5-2,5; 25-40; 25-70; 40-70
Номинальное напряжение, В 160; 250; 400; 500; 690; 830; 1000
1
2
3
4
5
6
7
8
5 6 7
О
бж

в корпусе соответствующего типоразмера с целью предотвращения их загрязнения, а также для защиты
персонала от прикосновения к токоведущим частям в периоды длительного разъединённого состояния.
  Структура условного обозначения
OptiLink HDC - H3А - ВК - 1L - MCV/F
OptiLink HDC - H10B - TEH - 4B - PG29
1
1
2
2
3
3
4
4
8
7
Серия OptiLink HDC
Типоисполнение H – корпус IP65
Размер корпуса 3A; 10A; 16A; 6B; 10B; 16B; 24B
Конструкция
BK – приборный проходной (с прямым выходом провода или кабеля);
BKC – приборный проходной угловой (с угловым выходом провода или кабеля);
SF – приборный накладной;
SFH – приборный накладной, высокий;
CCT – кабельный для соединения «кабель-кабель»;
CCTH – кабельный для соединения «кабель-кабель», высокий;
TE – кабельный с прямым вводом;
TEH – кабельный с прямым вводом, высокий;
SE – кабельный с боковым вводом;
SEH – кабельный с боковым вводом, высокий
Фиксирующий элемент
2B – 2 штифта под 1 скобу;
4B – 4 штифта под 2 скобы;
1L – 1 скоба;
2L – 2 скобы
Тип защитной крышки (указывается
у приборных корпусов при её наличии)
без обозначения – без защитной крышки;
MCV – металлическая крышка
Размер резьбы M или PG (у приборных
проходных корпусов не указывается)
без обозначения – без резьбы;
М20; М25; М32; М40; PG16; PG21; PG29
Часть соединителя (указывается только
у приборных корпусов типоразмера 3А)
М – для вилки;
F – для розетки
1
2

642
OptiLink HDC  Защитные крышки
  Структура условного обозначения
OptiLink HDC - H6В - MCV - 2B/2
1 2 3 4
Серия OptiLink HDC
Типоисполнение H – защитная крышка для корпуса IP65
Размер крышки 3A; 10A; 16A; 6B; 10B; 16B; 24B
Вид крышки MCV – металлическая крышка
Фиксирующий элемент
2B – 2 штифта под 1 скобу;
4B – 4 штифта под 2 скобы;
1L – 1 скоба;
2L – 2 скобы
Исполнение крышки 1 – для кабельного корпуса;
2 – для приборного корпуса
Часть соединителя (указывается только
для крышек типоразмера 3А)
M – для вилки;
F – для розетки
1
2
5 6
3
4
5
6
7
  Артикулы защитных крышек
Габаритные размеры, мм Крышка защитная приборная Крышка защитная кабельная
 B
 A
 H
Размер 6B Размеры 10B, 16B, 24B Размер 3A
Размер 6B Размеры 10B, 16B, 24B
Размер крышки A B Наименование Артикул H Наименование Артикул H
3А
24 24 19 Крышка защитная кабельная
OptiLink HDC-H3A-MCV-1L/1M 353650 19
27 27 19 Крышка защитная кабельная
OptiLink HDC-H3A-MCV-2B/1F 353653 19
6B 60 46 Крышка защитная приборная
OptiLink HDC-H6B-MCV-2B/2 353670 17,1 Крышка защитная кабельная
OptiLink HDC-H6B-MCV-1L/1 353671 20,7
10B 73,5 43 Крышка защитная приборная
OptiLink HDC-H10B-MCV-4B/2 353700 17,5 Крышка защитная кабельная
OptiLink HDC-H10B-MCV-2L/1 353701 21,1
16B 94 43 Крышка защитная приборная
OptiLink HDC-H16B-MCV-4B/2 353740 17,5 Крышка защитная кабельная
OptiLink HDC-H16B-MCV-2L/1 353741 21,1
24B 120,5 43 Крышка защитная приборная
OptiLink HDC-H24B-MCV-4B/2 353780 17,5 Крышка защитная кабельная
OptiLink HDC-H24B-MCV-2L/1 353781 21,1
643
OptiLink HDC  Контакты для обжима
Контакты OptiLink HDC предназначены для установки в вилках и розетках с обжимным способом
присоединения проводов. Различаются два типа контактов: штыревые (для вилки) и гнездовые
(для розетки). Контакты изготавливаются из медного сплава с покрытием серебром или золотом.
  Структура условного обозначения
OptiLink HDC - СM - 10 - 1,0 - S
1 2 3 4
Серия OptiLink HDC
Типоисполнение CM – контакт штыревой (для вилки);
CF – контакт гнездовой (для розетки)
Номинальный ток, А 10; 16; 40; 70; 100; 200
Диапазон сечений присоединяемых
проводников, мм² 0,14-0,37; 0,5; 0,75; 1; 1,5; 2,5; 4; 6; 10; 16; 25; 35; 50; 70
Покрытие контактов S – серебро;
G – золото
1
2
3
4
5
5
  Артикулы контактов с покрытием серебром
Ток, А Сечение
проводников, мм²
Наименование
штыревого контакта Артикул Наименование
гнездового контакта Артикул
10 0,14-0,37 OptiLink HDC-CM-10-0,37-S 352298  OptiLink HDC-CF-10-0,37-S 352299
0,5 OptiLink HDC-CM-10-0,5-S 352300  OptiLink HDC-CF-10-0,5-S 352301
0,75 OptiLink HDC-CM-10-0,75-S 352302  OptiLink HDC-CF-10-0,75-S 352303
1 OptiLink HDC-CM-10-1,0-S 352304  OptiLink HDC-CF-10-1,0-S 352305
1,5 OptiLink HDC-CM-10-1,5-S 352306  OptiLink HDC-CF-10-1,5-S 352307
2,5 OptiLink HDC-CM-10-2,5-S 352308  OptiLink HDC-CF-10-2,5-S 352309
16 0,5 OptiLink HDC-CM-16-0,5-S 352310  OptiLink HDC-CF-16-0,5-S 352311
0,75 OptiLink HDC-CM-16-0,75-S 352312  OptiLink HDC-CF-16-0,75-S 352313
1 OptiLink HDC-CM-16-1,0-S 352314  OptiLink HDC-CF-16-1,0-S 352315
1,5 OptiLink HDC-CM-16-1,5-S 352316  OptiLink HDC-CF-16-1,5-S 352317
2,5 OptiLink HDC-CM-16-2,5-S 352318  OptiLink HDC-CF-16-2,5-S 352319
4 OptiLink HDC-CM-16-4,0-S 352320  OptiLink HDC-CF-16-4,0-S 352321
40
1,5 OptiLink HDC-CM-40-1,5-S 352322  OptiLink HDC-CF-40-1,5-S 352323
2,5 OptiLink HDC-CM-40-2,5-S 352324  OptiLink HDC-CF-40-2,5-S 352325
4 OptiLink HDC-CM-40-4,0-S 352326  OptiLink HDC-CF-40-4,0-S 352327
6 OptiLink HDC-CM-40-6,0-S 352328  OptiLink HDC-CF-40-6,0-S 352329
10 OptiLink HDC-CM-40-10,0-S 352330  OptiLink HDC-CF-40-10,0-S 352331
OptiLink HDC Промышленные разъемы
644
Ток, А Сечение
проводников, мм²
Наименование
штыревого контакта Артикул Наименование
гнездового контакта Артикул
70
10 OptiLink HDC-CM-70-10-S 366510  OptiLink HDC-CF-70-10-S 366511
16 OptiLink HDC-CM-70-16-S 366512  OptiLink HDC-CF-70-16-S 366513
25 OptiLink HDC-CM-70-25-S 366514  OptiLink HDC-CF-70-25-S 366515
100
10 OptiLink HDC-CM-100-10-S 366516  OptiLink HDC-CF-100-10-S 366517
16 OptiLink HDC-CM-100-16-S 366518  OptiLink HDC-CF-100-16-S 366519
25 OptiLink HDC-CM-100-25-S 366520  OptiLink HDC-CF-100-25-S 366521
35 OptiLink HDC-CM-100-35-S 366522  OptiLink HDC-CF-100-35-S 366523
200
25 OptiLink HDC-CM-200-25-S 366524  OptiLink HDC-CF-200-25-S 366525
35 OptiLink HDC-CM-200-35-S 366526  OptiLink HDC-CF-200-35-S 366527
50 OptiLink HDC-CM-200-50-S 366528  OptiLink HDC-CF-200-50-S 366529
70 OptiLink HDC-CM-200-70-S 366530  OptiLink HDC-CF-200-70-S 366531
  Артикулы контактов с покрытием золотом
Ток, А Сечение

Рамки установочные OptiLink HDC предназначены для фиксации вилок и розеток с последующей установкой
на панель или в корпус в зависимости от ее типоисполнения.
  Структура условного обозначения
OptiLink HDC - FM - 16B - M4
1 2 3 4
Серия OptiLink HDC
Типоисполнение FH – установочная рамка с ловителями (направляющими штырями и втулками для установки на панель);
FM – установочная рамка для модульных соединителей (установка в корпус или рамку типоисполнения FH)
Размер рамки 6B; 10B; 16B; 24B
Часть соединителя
(указывается только для рамок типоисполнения FM):
М – для вилки;
F – для розетки
Количество посадочных мест (указывается только для рамок типоисполнения FM):
2; 3; 4; 6
1
2
3
4
5
5
  Артикулы установочных рамок с ловителями
Внешний вид
Габаритные размеры, мм  5
5
 A
  М3
4 отв.
 C
 2
7
 F
 3
8
    М5
4 винта
 4
1,
5
 L1
 1
5
 L2
 3
8
±0
,1
 C
   М5
  4 отв.
Размер 6B 10B 16B 24B
A 86 99 119,5 146
C 69 82 102,5 129
F 44 57 77,5 104
L1 84 97 117,5 144
L2 54,5 67,5 88 114,5
Наименование Рамка с ловителями
OptiLink HDC-FH-6B